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Rozpoczęcie wakacyjnych staży w BBN

Z początkiem lipca wakacyjne praktyki w BBN rozpoczęło czworo studentów z Uniwersytetu
Warszawskiego, Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.
Przez najbliższy miesiąc stażyści będą pracować z analitykami BBN w wybranych przez
siebie departamentach. W tym roku o jedno z 12 miejsc ubiegało się ponad 20 kandydatów
z uczelni z całej Polski.

Pierwszego dnia stażu uczestnicy programu spotkali się z szefem Biura
ministrem Stanisławem Koziejem. Przeszli też szkolenia wymagane do pracy w
instytucji zajmującej się bezpieczeństwem państwa, m.in. dotyczące
bezpieczeństwa informacyjnego.

Podczas miesięcznych staży - odbywających się w lipcu, sierpniu oraz we
wrzesniu - studenci mają okazję zdobyć doświadczenie w pracy w instytucji,
która wykonuje zadania związane z bezpieczeństwem narodowym bezpośrednio
dla Prezydenta RP. Mają także możliwość wykorzystania posiadanej wiedzy
pracując razem z ekspertami z wybranych przez siebie komórek BBN:
Departamentu Analiz Strategicznych, Departamentu Prawa i Bezpieczeństwa
Pozamilitarnego, Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi oraz
Archiwum. Staż w BBN jest dla uczestników również okazją do zwiedzenia innych
instytucji szczebla centralnego, w tym Sejmu, Senatu, a także Pałacu
Prezydenckiego i Belwederu.

Wszyscy laureaci programu Wakacyjnych Staży Studenckich w BBN przeszli proces rekrutacji obejmujący test z
zakresu wiedzy ogólnej oraz bezpieczeństwa państwa. W tym roku studenci musieli zmierzyć się z 40 pytaniami
testowymi dotyczącymi m.in. bieżących spraw bezpieczeństwa, prawa i polityki międzynarodowej, a także
odpowiedzieć pisemnie na pytania związne z modernizacją Sił Zbrojnych RP, bezpieczeństwem pozamilitarnym
czy działań, jakie w ich opinii należałoby podjąć, aby wzmocnić bezpieczeństwo Polski.

ZOBACZ: Egzamin do programu praktyk studenckich w BBN

***

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego od 2008 r. organizuje Wakacyjne Staże Studenckie (WSS), poprzedzone
procesem rekrutacyjnym.  Program WSS skierowany jest do studentów uczelni publicznych i niepublicznych,
którzy ukończyli drugi rok studiów pierwszego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich, ale nie ukończyli
jeszcze 30. roku życia, a których średnia ocen ze wszystkich zaliczonych do tej pory semestrów nie jest niższa niż
4,0 (w skali do 5,00).

Spośród przeszło setki dotychczasowych stażystów, czworo pracuje dziś w BBN, a wielu innych nadal utrzymuje
kontakty z ekspertami Biura. Absolwenci dostają także propozycje z innych instytucji zajmujących się sprawami
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bezpieczeństwa.
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